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Tenaris

Tubos de Acero de Méxica, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA - Number/NGmero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
06001411 1/4
Date/Dia:  18/01/2006
Customer / Clients PLESA ANAHUAC Y CIAS. » S.A. DE C.V. Customer's Order | Cliente Orden - item N° Customer's Reference | Referencia del cliente Manufacturer's Werks Ordes N° | Confirmacidn de Venta
083475/01
IManufacture Process { Proceso de fabricacion Product Type ! Tipo de nﬁa:na. Surface | Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SERMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification | Normas o especificaciones.
API 5L/ASTM Al06/ASME SAL06/ASTM AS3

,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B

Steel Grade | Grado de acero.
B/X42 PSL1

Ends { Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions | Dimensiones.
168.30 X 7.10 MM
6 5/8 X 0.280 INCH

Length / Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantty [ Cantidad.

141 Pcs/p=z

28.22 RKG/M
18.99 LB/FT

MNominal Weight f Peso Mominal

TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSTON

N: Normalized | Normalizado
Rec: Strip specimen / Rectangular
T: Transverse | Transversal

A: Annealed | Recocldo
Cil: Round bar specimen [ Cilindrica

SR: Stress Relief | Relevado de Esfuerzo
Ori: Crientation | Orientacion

Specimen condition Specimen dimensions Test Yo 58 UT.S. Y.S
Condicidn de la probeta Dimensiones de la probeta temp Unit / Unidad Unit/ Unidad ! Elengation
Heat N* Sample N°§  Ls TT | Type Size Area Temp KG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamiento
Colada N* | Muesira N* Tipo Ori Tamano Seccin de Bul 0.5%
mm mmZ ensayo Required/Requerido Required / Requerido Required % in 2 inches
Tilin: TMin: Min % = AP
TMax: Thax:
LMin: 29.50 LMin: 42.18 Max Obt.
“C Liasx: M %
26419 |19657 |C/B| ST |Rec| L | 26.00 x 7.60 |198.47 TA 35.02 52.31 0.67 38
26419 |19658 |C/B| ST |Rec | L | 25.60 x 7.50 |192.82 TA 35.67 52::37 0.68 40
26422 |19659 |C/B| ST |Rec | L | 25.60 = 6.80 ]174.08 TA 33.54 51.62 0.65 38
26422 |19660 |C/B| ST |[Rec| L | 25.70 x 7.50 J192.75 TA 33.39 50.51 0.66 3s
Ls: L ion of the ple /L lizacion de la CiB: Body | Cuerpo RIU: Upset | Recalque TT: Heat Treatment | Tratamiento Térmico
Tra: Speci with heat tr at Laboratory | Probeta tratada en laboratorio MR: Normalized and Tempered | N lizado y R TR: Quenched and Tempered | Templado y Revenido

ST: As Rolled | Sin Tratamiento
L: Longitudinal / Longitudinal

TA: Room Temperature | Temperatura Ambiente EUL: Extension Under Load Method UTS: Ulti tensile
Max: Maximum | Maximo Obt: Obtained | Obtenido Y.5.: Yield strength / Fluencia LMin: Logitudinal dinal
LMax: Longitudinal Maximum | Maxima Longitudinal TMin: Transverse il | Minimo T sal TMax: T se M 1/ Maximo Tra 1 Min: Mini 1
= ampied, testad, andlor inspocted in accordance with the specification mfamnced and maets the requinmentc n oll e ith glectronic
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Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

(52) 229 989 1100 tel

Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

06001411 214
Date/Dia: 1 W\Q._ .L_.NDDO

Customer / Cliante

PLESA ANAHUAC Y CIAS.,

S.

AL 'DE C.V. Customer's Order | Cliente Orden - ftem N° Customer’s Reference [ Referencia del clients Manufacturer's Works Order N* | Confirmacian de Venia

083475/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type { Tipo de producto. Surface [ Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification [ Mormas o especificaciones. Sieel Grade | Grado de acero, Ends ! Extremos. NORMAL BEVEL
API SL/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 ,JULIO 1, 2000/99/19595-A85/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions |/ Dimensiones.

168.30 X 7.10 MM

6 5/8 X 0.280 INCH

Length / Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
1%-70: £ 21530 ET

Quantity / Cantidad. 141 Pcs/pz Nominal Weight / Pase Mominal

28.22 FKG/M
18.99 LB/FT

HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA

|

Through Wall Hardness / Dureza en el espesor

|

Heat! Colada: Required /Requerido HRC Heat/ Colada: Required /Requerido HRC Heat! Colada; Required /Requerido HRC Heat! Colada: Required Requerido.  HRC
256419 Min, Max.22.00 26419 Min. Max. 22.00 26422 Min. Max. 22 .00 26422 Min. Max. 22.00
[sample (Muesta 19657 [Ena / Ext: Sample | Muestra 19658 [End / Ext: Sample / Muestra 19659 [Ena / Ext: Isample / Muestra 19660 |End 1 Ext:
Quadrant Aver Quadrant Aver Quadrant Avar Quadrant Aver
Cuadrante 1 = 3 Prom | Var Cuadrante 1 2 3 Prom | War Cuadrante 1 2 & Prom | Var Cuadrante 1 2 3 Prom| Var
1 CD/DE 1 ODIDE 1 ODVDE 1 ODDE

Unit  Unidad Mwic §78.0 |79.9(80.4 Unit / Unidad wMwic  §77.4]79.0]79.3]78.6 Unit / Unidad MwWiC_ §77.8|78.0(78.3|78.0 Unit { Unidad MwWIC ]78.6|75.0]77.7 |78.4
HRD 1D/D1 HRb 1D/DL 0.0 HRb 10/D1 0.0 HRb IDVDI 0.0
Pipe N° / Tubo N°: fus: pipe N° / Tubo N°: [vs: ciz frrs sv Pipe N° / Tubo H°: Jus: c/e Jrm: o s pipe N° / Tubo N°: les: c/a frrs ST

Min: Minimum / Minimo ID/DI: Internal Diameter [ Didmetro Intemo Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra  Tra: Specimen with heat treatment at Laboratory { Probeta tratada en laboratorio

Max: Maximum [ Maximo Aver.: Average CIB: Body ! Cuerpo NR: Normalized and Temg d | N lizado y R il A: Annealed | Recocido

ODIDE: Outside Diameter [ Didmetro externo Prom.: Promedio R/U: Upset/ Recalque TR: O fied and T diT fado y R id 5R: Stress Relief | Relevado de Esfuerzo

MWIC: Mid Wall | Centro Var.: Variation | Variacion TT1: Heat Treatment | T iento Térmico N: N lized | Normalizado S57: As Rolled | Sin T QIT: Quenched | Templado

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heat N* Sample N* Flattening Test
Colada N° | Muestra N” Ensayo de Aplastamizato

26419 (19657 GOOD/BUENO
26419 |19658 GOOD/BUENO
26422 |]19659 GOOD/BUENO
26422 |19660 GOOD/BUENO
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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Number/Nimero Page [ Pagina:
06001411 3/4
pate/Dia: 18/01/2006

(Customer | Chente;

PLESA ANAHUAC Y CIAS.,

S.A. DE C.V.

Custemer's Order / Cliente Orden - item N*

Custorner's Reference /| Referencia del cliente

Manufacturer’s Works Order N" [ Confirmacion de Venta

083475/01
Manufacture Process/ Proceso de fabricacion Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficia.
SEAML.ESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification | Mormas o especificaciones Steel Grade / Grado de acero Ends ( Extremos. NORMAIL BEVEL
. API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1595-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions |/ Dimensiones. Length / Longitud. Cuantity | Cantidad 141 Pcs/p=z Mominal Weight / Peso N |
168.30 X 7.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 28.22 RG/M
6 5/8 X 0.280 INCH 19,70 f 2130 FT 18.99 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Cpmpoettion | Compgsichin
o Mn Si Cr Mo 5 P NI L Cu Al Sn As Nb Ti Ca B N 1 52
X 100 X 1000 X 10000 100
Heal —I Max
Colada Min
Sampie N° _—u Max] 28 | 135 40 15 30 30 | 400 | 80 | 400 40 15 100
Muesitra N° in 29 10
26419
19657 5 17 68 30 T 3.6 ] 1.2 7 60 1] 157 19 iz 4 0 L] 12 ] T4 32.3
19658 P 17 68 29 7 3.6 1.5 7 60 Q 156 19 12 4 1] 0 13 1] 74 3z2.2
26422
19659 P L 67 27 5 2.2 1 3.5 8 70 L] 170 17 14 5 o ] 30 o 65 31.2
19660 P iy 67 27 5 2.2 5§ 3.1 8 70 0 171 17 14 5 a 0 22 0 65 31.3

H: Heat [ Colada
51:5UMA Nb+V+Ti

S2:SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+V

P: Product | Producto

HYDROSTATIC

TEST / PRUEBA HIDRAULICA

Pressure | Presidn

Time/ Tiempo

Uritf Unidad.

Valuel Valor

Seconds [ Segundos

Results / Resultado

PSI

Satisfactory / Satisfactorio

This is 1o corti

e declarackan de ongan

Ln ssstama

ular dlteraciin o fa

a0’y o5 vlido can

ificncion som sujets o b oy

O e enging| cerficats he (mde-mark gisen colored

Er al canificado odginal &l logetipa

DICATTIOS 0




|

Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz

Via Xalapa -

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

Number/Mamero Page / Pagina:
06001411 4/4
pate/Dia: 18/01/2006

Customer | Clente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS., S.A. DE C.V.

Customer’s Order / Cliente Orden - tem N*

Customer’s Reference /| Referencia del cliente

Manufzcturer’s Works Order N™ [ Confirmacion de Venta

083475/01

IManufacture Process [ Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface | Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISEED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification | Mormas o especificaciones. Steal Grade { Grado de acero. Ends | Extremos. NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/93B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimansions | Dimensiones Length { Longitud, Cuantty { Cantidad. 141 Pcs/pz Nominal Weght { Peso Nominal

168.30 X 7.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 28.22 KG/M

6 5/8 X 0.280 INCH 19570/ 2380 FT 18.99 LB/FT

SUPPLEMENTARY TNFORMATION /

INFORMACION SUPLEMENTARTIA

Manufactured by / Fabricado por. TAMSA
Steel making process / Fabricacidm de acero,.
Eléctrico-Horno de Afinacién-Maquina de Colada Continua. Acero calmado con aluminio.
Material free from Mercury contamination / Material libre de contaminacidén de Mercurio
Not repaired by welding / No reparado por soldadura

Heat Treatment / Tratamiento térmico. Material as rolled / Sin tratamiento téxmico

Non destructive test / Control no destructive. Satisfactory / Satisfactorio

Electric Arc Furnace-Ladle Furnace-Continuous Casting Machine.

Fully Kilied Steel / Horno de Arco

Tesnans i stampad, I«

ral canificate woulkd rolsase o oy 1t h.must atleat &= conformity % tha original one, laking upaen his
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Inspection method / Método de inspeccién * - EMI - FLVI - MPI -
MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-97
TAMSA REF: 585842
TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE
QUALITY CERTIFICATEON DEPS CERTIFFCATION DIFT
= CCALE DAL .CERTIFICACTON DE SLLIDAD
K 'TERESA M Z AVILA e
This is 1o canify that tha products described hare in were manufaciured, sampled, lasted, andior insg in accond with the: ificat f

elecirinica. Enelo caco ongmal al logotipo .
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